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PER SHOQERINE TREGTARE #KOMBI 2 KONSTRUKSION"SHPK FIER
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Ne Fier, sot me 10.12.2002,ne themeluesit: 1. RRAPUSH SULO GJATA, 5 KRESHNIK RRAPUSH GJATA banues
. ne lagjen "Liri" te qytetit Fier dhe 3. ARTAN LUTFI BAHO banues nc lagjen “Kryengritja ¢ Fierit”, mbeshtetur ne ligjin 7638
date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe ligjin 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar ne Republiken Shgiperise",
formulojne aktin e themelimit per shoqerine tregtare me pergjegiesi te kufizuar, SH. P. K. si me poshte:

Neni 1

Themelojme shoqerine tregiare me pergjegjesi te kufizuar,me emertimin “KOMBI 2 KONSTRUKSION"shpk.

Neni 2

Shoqeria tregtare ka seline dhe gendren e vet ne lagjen "Liri" ne godinen e Tv Kombit kati i trete te qytetit Fier.

Neni 3

Themelues te kesaj shogerie tregtare jane tre ortaket: Rrapush Gjata, Artan Baho dhe Kreshnik Gjata.

Neni 4

Shogeria tregtare "KOMBI 2 KONSTRUKSION"shpk Fier krijohet dhe do 1 funksionoje, permbi 10 vjet, afat i cili

mund te zgjatet sipas percaktimeve te parashikuara ne statutin € saj.

Neni 3
Kjo shoqgeri tregtare do te kete objekt veprimtaric:
Ne fushen e ndertimit, ne objekte industirale, bugsore, turistike, civile etj.
-Ne prodhimin ¢ materialeve t¢ ndertimit dhe tregtimin ¢ tyre.
-Tregtim mallrash te ndryshem industrial, ushqimor etj.

Neni 6

Per fillimin ¢ aktivitetit te saj ortaket vene ne dispozicion kapitalin themeltar prej 100.000 leke shume e cila eshte prone
vetjake ¢ themeluesve,ne masen 33.3% secili. Gjithashtu shoqgeria do te cele dhe nje llogari rrjedhese likujduese prane, nje banke.

Neni 7
Fitimi i shogerise i perket teresisht ortakeve te saj dhe do te ndahet ne

masen 33.3% te tij, pasi te jene shiyer teresisht

detyrimet fiskale dhe ato ndaj te treteve, ne baze te raportit te kontributit t¢ tyre ne kapitalin fillestar i cili eshie po 33.3%.

Neni 8

Organ vendimor ne shogeri eshte Asambleja € Ortakeve e cila thirret ne seance te zakonshme te pakten nje here ne vit.

Neni 9

Organ ekzekutiv urdherdhenes eshte administratori i shogerise treglare, i cili eshte Rrapush Gjata.

Neni 10

Shogeria ka te drejie te punesoje specialiste 05¢ purnonijes e tjere me kontrate pune sipas "Kodit tc Punes se Republikes

s¢ Shqiperise”.
Neni 11
Do te konsiderohen veprimtari te shogerise vetem ato veprime juridiko
disponimeve ne statutin dhe ne mbeshtetje te legjislacionit ne fugi.

Neni 12

-civile qe do kryhen nga organet ¢ saj konform

Si rregull veprimet ekonomike te shogerise do te mbyllen ne 31 Dhjetor te cdo viti, perjashtim nga ky rregull do te

behet kur kerkon organi kompetent ligjor.
Neni 13
Shogeria do te shperbehet sipas rasieve ge do te percaktohen ne statutin

Neni 14

e saj dhe ne legjislacionin perkates shqgiptar.

Mosmarreveshjet ge mund te lindin midis ortakeve apo midis tyre dhe personave fe tjere pjescmarres; ne shogeri apo jo
ne 13, nuk zgjidhen me pajtim do te zgjidhen nga gjyka nte sipas legjislacionit shqiptar.
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T Neni 15
A ﬁqqeha tregetare e ndertimit “KOMBI 2 KONSTRUKSION” shpk Fier ka vulen ¢ saj ne formen rrethere ne te cilen
shlgmh%Kcmbi 2 Konstruksion Sh.P.K Fier.

"‘-'T'_a; - e /:’ Nen.l 16
L) Kjo shogeri tregtare merr personalitet juridik me rregjistrimin e saj ne mregjistrin tregtar prane Gjykates se Shkalles se
. Parete Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 17
Ky akt themelimi perpilohet ne 4 kopje ne gjuhen shgipe, nje kopje ¢ te cilit ruhet ne dokumeniacionin baze te
shogerise tregtare “KOMBI 2 KONSTRUKSION” shpk Fier.

ORTAKET E “KOMBI 2 KONSTRUKSION" SHPK FIER

ADMINISTRATORI %

o _ 4

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E RRETHIT FIER

Nr. /506 Jeuf 6 >4 Fierme_/{/" /- 2002
VERTETIM

Ne Fier sot me date _/f+ 42 2002 para meje noterit u paraqgiten personalisht personat ¢ meposhtent:

1. RRAPUSH SULO GATA, i vitlindjes 1945, i lindur ne Petove dhe banues ne lagjen “Liri” Fier, njohur me
pasaporte personale 2005684

2. ARTAN LUTFI BAHO, i vitlindjes 1970, lindur ne Fier dhe banuese pe lagjen “Kryengritja ¢ Fierit" Fier,
njohur me pasaporte personale_ 1789408

3. KRESHNIK RRAPUSH GJATA, i vitlindjes 1975, lindur ne Fier dhe banues ne lagjen “Liri”” Fier, njohur me
pasaporte personale 0949502

Te tre personat me zotesi te plote juridike per te vepruar, ata deklaruan se kete akt ¢ kane perpiluar vet dhe me
vullnet te lire ¢ te plote e nenshkruajne nen pranine time. Unc noten ie venetog rregullisht sipas ligjit.
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I SHOOERISE TREGTARE "K 2 KONSTR ION"

",

Mbeshtetur ne kerkesat e ligjit 7638 date 19.11.1992 "Per shogerite tregtarc” dhe akt themelimin e dates
te shogerise tregtare "KOMBI 2 KONSTRUKSION"shpk Fier, hartojme kete statut te saj:

DISPOZITA TE PERGHJITHSHME

Neni 1
Shogeria tregtare "KOMBI 2 KONSTRUKSION" eshte shoqgeri me pergiegjesi te kufizuara,me statusin ¢ personit
juridik shqiptar.
Neni 2
Ajo eshte krijuar me akt themelimin ¢ dates 10.12.2002 te tre orfakeve Rrapush Gjata, Artan Baho dhe Kreshnik Gijata,
me mjetet e tyre financiare.
Neni 3
Qendra dhe selia ¢ kesaj shoqerie tregtare eshte ne lagjen "Liri” ne godinen ¢ Tv Kombit ne katin e frete te qytetit Fier.

OBJEKT 1 VEPRIMTARISE

Neni 4
Shogeria tregtare "KOMBI 2 KONSTRUKSION" shpk Fier ka per objekt veprimtarie:
-Ne fushen ¢ nderimit, ne objekte industriale, bujgesore, turistike, civile et.
-Ne prodhim ¢ materialeve te nderitmit dhe tregtimin e tyre.
-Tregetim mallrash te ndryshem ushqimor, industrical etj.
Neni 5
Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie tregtare mund te shtohet, pakeschet apo ndryshohet vetern me vendim te
asamblese se ortakeve.

MJETETESHPK

Neni 6
Shogeria tregtare 'KOMBI 2 KONSTRUKSION”shpk Fier per fillimin ¢ veprimiarise se vet ka nje kapital themehar
prej 100.000 (njeqindmije) leke,te cilat jane prone e ortakeve Rrapush Gjata,Artan Baho dhe Kreshnik Gjata secili nga 33300
leke ose 33.3 pergind e ketij kapitali.
Neni 7
Me miete te shogerise tregtare kuptohen edhe ato objekte, sende dhe te holla qe fitohen ne te ardhmen nga ushtrimi i
veprimtarise se saj.
Neni 8
Per te garantuar zbatimin ¢ detyrimeve ndaj shietit dhe personave te trete juridike apo fizike si dhe per te shtuar
veprimtarine ¢ saj, shogeria tregtare krijon nje fond rezerve qe kap shifren 1/20 e fitimit te vitit parardhes financiar.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE TREGTARE

Neni 9
Organi vendimor i kesaj shogerie tregiare eshte asambleja e ortakeve e cila perbehet nga tre ortake: Rrapush Gjata,
Artan Baho dhe Kreshnik Gjata.
Neni 10
Asambleja ¢ ortakeve merr vendimet ne mbledhje te zakonshme dhe te jashtezakonshme te ortakeve. Mbledhjet e
zakonshme tc asamblese te pakien thirren nje herc ne vit. Ndersa mbledhja e jashtezakonshme thirret ne cdo kohe sa here
paragitet nevoja per nje te tille.
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Neni 11
ledhjet € Asambles se Ortakeve secili ortak mund te perfagsobet edhe me nje person tjeter jo ortak, por gjithnje
]eshuar n]e prokure te posacme per kete veprim.
Neni 12
Asambleja e ortakeve vendos per problemet kryesore si me poshte:
Miraton statutin ¢ shogerise dhe rregulloren e brendshme te saj.
. Cakton admistratorin ¢ shogerise tregtare.
Ben pranime t¢ ortakeve te rinj te shogerise tregtare.
Ben ndryshime ne statutin ¢ saj.
Vendos per shtesa dhe ndryshime te tjera ne objektin ¢ veprimtarise se shoqerise tregtare.
Vendos per ndryshime te emertimit te shogerise, te gendres dhe selise se saj.
Ushtron gjithe kompetencat ¢ tjera te parashikuara ne legjislacionin perkates shqiptar ne akt themelimin, statutin dhe cdo
akt juridik te mevonshem.
Neni i3
Organ ekzekutiv urdherdhenes i shogerise treglare eshte administratori i saj,i ¢ili mund te vije nga radhet ¢ ortakeve te saj
por mund te jete edhe person tjeter i jashtem.Si fillim u caktua administrator Rrapush Gijata, i cili njeherazi eshte dhe njeri nga
ortaket e saj.
Neni 14
Administratort ka kompetenca te veproj ne marredhenie me te tretet, perfageson shogerine tregtare ne raporie me persona
te tjere juridike dhe fizike, ai nenshkruan dhe jep urdhera per veprimet financiare te shogerise.
Gjithashtu emeron punonjesit e thjeshte teknike te shogerise tregtare.
Nenshkruan listcpagesat € punonjesve te shogerise tregiare dhe urdheron dhenien e dietave per punonjes te kesaj
shoqerie tregtare apo per persona te tjere jashte saj ge kane vepruar per llogari te saj.
Neni 15
Administratori ka t¢ drejte te marri vendime dhe te nxjerri urdhera ne funksion te veprimtarise ge zhvillon shogeria
tregtare, sipas kompetencave qe parashikohen ne kete statut dhe ligjin "Per shoqerite tregtare”.
Neni 16
Administratori caktohet prej Asamblese se Ortakeve me sistemin ¢ rotacionit, me te drejte zgjedhje nje here ne dy vjet.

FITIMI DHE NDARJA

Neni 17
Pasi paguhen detyrimet fiskale dhe te tjera ndaj shictit ¢ personave te tjere juridike e fizike,shpenzimet ¢ tiera te
domosdoshme,pagat ¢ punonjesve,ngelet fitimi neto i shogerise tregtare ge shkon ne favor t¢ ortakeve te shogerise tregtare:
Rrapush Gjata — 33.3%, Artan Baho -33.3% dhe Kreshnik Gjata —33,3% te tij.
Neni 18
Ortaket mbartin mbi vete mezikun e falimentimit deri ne masen 100 perqind te kapitalit themeitar dhe atij rezerve.

ORGANIZIMI 1 PERDITSHEM

Neni 19
Per funksionimin normal te shoqerise tregtare behet ndarja ¢ puneve, duke organizuar njesi te vogia, sipas percaktimeve
ge do te beje administratori i saj.
Neni 20
Me vendim te, asamblese se ortakeve shogeria tregtare mund te cele, filiale te saj ne qytete te tjera te Shqiperise dhe
jashte saj.

MARREDHENIET E PUNES

Neni 21
Ne shogerine tregtare "KOMBI 2 KONSTRUKSION" shpk Fier mund te futen ortake te tjere te rinj ne kushtet ¢
percakiuara ne komtraten e bere me kete rast, sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve.
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% ) / Neni 22

i x;er punonjesit e yere ¢ shogerise tregtare behen konirata individuale dhe kolektive te punes sipas legjislacionit shqiptar
: te;iunc's

KOHEZGJATJA E SHOQERISE TREGTARE

Neni 23
Kjo shogeri tregtare krijohet per t¢ ushtruar aktivitet mbi 10 vjet kohe pune.
Neni 24
Shoqeria mbyllet sipas parashikimeve te bera ne legjislacionin perkates shqiptar dhe atyre te parashikuara ne akiet
themeliare te kesaj shogerie tregtare.
Neni 25
Shoqgeria tregetare e ndertimit “KOMBI 2 KONSTRUKSION™ shpk Fier ka vulen ¢ saj ne formen rrethore ne te cilen
shkruhet Kombi 2 Konstruksion Sh.P K Fier.
PISPOZITA TE PUNES

Neni 26
Shogeria tregtare "KOMBI 2 KONSTRUKSION" shpk Fier merr personalitet juridik me rregjistrimin ne rregjistrin
tregtar prane Gjykates s¢ Shkalles se Pare te Rrethit Gjyqesor Tirane.
Nent 27
Nje kopje e ketij statuti,nje kopje ¢ akt themelimit dhe vendimi depozitohen ne ate gjykate.

ORTAKETE “KO

wotdn Pelo-

1 2 KONSTRUKSION" SHPK FIER

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E RRETHIT FIER

Nr./5/F ¢y 5L Fier,me /( /42002

VERTETIM

Ne Fier sot me date _//. / j 2002 para meje noterit u paragiten personalisht personat ¢ meposhtem:

1. RRAPUSH SULO GATA, i vitlindjes 1945, i lindur ne Petove dhe banues ne lagjen “Liri” Fier, njohur me pasaporte
personale 2005684

2. ARTAN LUTFI BAHO, i vitlindjes 1970, lindur ne Fier dhe banuese ne lagjen © *Kryengritia e Fierit" Fier, njohur
me pasaporte personale 1789408

3. KRESHNIK RRAPUSH GJATA, i vitlindies 1975, lindur ne Fier dhe banues ne lagjen “Lir” Fier, njohur me
pasaporte personale 0949502

Te re me zotesi te plote juridike per te vepruar, ata deklaruan se kete akt ¢ kane perpituar vetdhcm valinet te lire ¢ &
plote & nenshkruajne nen pranine time. Une noteri e vertetoj neguihshgsxp?‘s_,_hg]it.
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Vatasha Koloneci




